债

陈黎媛 0.00 328,881.98

合计 - 11,216,955.03 8,757,228.90

十三、股份支付

1.股份支付总体情况

授予对象类别

本年授予 本年行权 本年解锁 本年失效

数量 金额
数

量

金

额

数

量

金

额

数

量

金

额

本 公 司 董 事

（不包含独立

董事）、监事、

高级管理人员

以及本公司或

者子公司中层

管理人员和骨

干员工

27,950,310.00 7,550,359.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

年末发行在外的股票期权或其他权益工具

无

2.以权益结算的股份支付情况

项目 本年

授予日权益工具公允价值的确定方法
限制性股票公允价值=（授予日公允价值-

授予价）*股数

授予日权益工具公允价值的重要参数 授予日公允价值、授予价

可行权权益工具数量的确定依据
根据最新取得的可行权职工数变动等后续

信息进行评估

本年估计与上年估计有重大差异的原因 无

以权益结算的股份支付计入资本公积的累 65,033,586.86

179

项目 本年

计金额

注：授予日公允价值根据中瑞世联资产评估集团有限公司 2024 年 3 月 17 日出具

的《中环洁集团股份有限公司拟实施股权激励计划涉及的中环洁环境有限公司股东全

部权益价值评估项目资产评估报告》（中瑞评报字[2024]第 300280 号）的估值结果，

以 2023年 12月 31 日为评估基准日，按照权益工具的未来现金流量的现值确定。

3.以现金结算的股份支付情况

无

4.本年股份支付费用

授予对象类别 以权益结算的股份支付费用 以现金结算的股份支付费用

本公司董事（不包含

独立董事）、监事、高

级管理人员以及本公

司或者子公司中层管

理人员和骨干员工

7,550,359.04 0.00

5.股份支付的终止或修改情况

无

十四、承诺及或有事项

1.重要承诺事项

无

2.或有事项

于资产负债表日，本集团并无须作披露的重要或有事项。

十五、资产负债表日后事项

无

十六、其他重要事项

前期差错更正和影响

根据企业会计准则及相关规定，本公司采用追溯重述法对前期差错事项进行更正，

影响 2021年度-2023 年度合并财务报表主要项目及金额如下：

受影响的主要报表项目

2023 年 12 月 31 日（2023 年度）

报表

重述前 重述额 重述后

180

受影响的主要报表项目

2023 年 12 月 31 日（2023 年度）

报表

重述前 重述额 重述后

资产总计 3,461,585,032.99 5,360,107.12 3,466,945,140.11

负债合计 1,915,943,832.09 39,111,925.51 1,955,055,757.60

归属于母公司股东权益合计 1,453,793,426.70 -30,000,910.73 1,423,792,515.97

少数股东权益 91,847,774.20 -3,750,907.66 88,096,866.54

股东权益合计 1,545,641,200.90 -33,751,818.39 1,511,889,382.51

营业收入 2,140,671,662.54 2,733,434.64 2,143,405,097.18

营业成本 1,539,353,423.96 -831,865.32 1,538,521,558.64

利润总额 288,813,719.84 -8,110,634.87 280,703,084.97

所得税费用 70,053,563.37 -1,438,193.28 68,615,370.09

净利润 218,760,156.47 -6,672,441.59 212,087,714.88

其中：归属于母公司所有者的净利润 209,279,516.40 -6,641,035.49 202,638,480.91

少数股东损益 9,480,640.07 -31,406.10 9,449,233.97

（续表一）

受影响的主要报表项目

2022 年 12 月 31 日（2022 年度）

报表

重述前 重述额 重述后

资产总计 3,264,497,001.15 4,866,701.92 3,269,363,703.07

负债合计 1,915,505,385.48 31,946,078.72 1,947,451,464.20

归属于母公司股东权益合计 1,261,793,656.02 -23,345,823.77 1,238,447,832.25

少数股东权益 87,197,959.65 -3,733,553.03 83,464,406.62

股东权益合计 1,348,991,615.67 -27,079,376.80 1,321,912,238.87

营业收入 2,150,739,156.16 -29,157,738.45 2,121,581,417.71

营业成本 1,542,430,257.74 2,332,719.21 1,544,762,976.95

利润总额 293,955,952.49 -12,849,067.57 281,106,884.92

所得税费用 75,752,987.47 -909,180.35 74,843,807.12

净利润 218,202,965.02 -11,939,887.22 206,263,077.80

其中：归属于母公司所有者的净利润 195,267,442.74 -11,763,814.74 183,503,628.00

少数股东损益 22,935,522.28 -176,072.48 22,759,449.80

181

（续表二）

受影响的主要报表项目

2021 年 12 月 31 日（2021 年度）

报表

重述前 重述额 重述后

资产总计 2,942,001,793.85 12,430,800.15 2,954,432,594.00

负债合计 1,817,854,929.44 27,570,289.72 1,845,425,219.16

归属于母公司股东权益合计 1,067,771,047.47 -11,486,142.80 1,056,284,904.67

少数股东权益 56,375,816.94 -3,653,346.77 52,722,470.17

股东权益合计 1,124,146,864.41 -15,139,489.57 1,109,007,374.84

营业收入 1,945,820,222.03 -41,608,374.63 1,904,211,847.40

营业成本 1,403,173,839.99 -993,543.52 1,402,180,296.47

利润总额 260,029,773.36 -49,557,537.05 210,472,236.31

所得税费用 78,404,187.75 -12,794,239.62 65,609,948.13

净利润 181,625,585.61 -36,763,297.43 144,862,288.18

其中：归属于母公司所有者的净利润 176,634,511.50 -34,440,459.61 142,194,051.89

少数股东损益 4,991,074.11 -2,322,837.82 2,668,236.29

主要会计差错更正事项如下：

（1）收入、成本调整。公司存在收入、成本跨期等情况，调整了 2023 年度/2023

年 12 月 31 日、2022 年度/2022 年 12 月 31 日、2021 年度/2021 年 12 月 31 日营业收

入、营业成本、信用减值损失、资产减值损失、应收账款、合同资产、存货、应付账

款、合同负债、应付职工薪酬、应交税费、其他应付款等项目。

（2）应付职工薪酬调整。公司存在奖金列支跨期的情况，调整了 2023 年度/2023

年 12 月 31 日、2022 年度/2022 年 12 月 31 日、2021 年度/2021 年 12 月 31 日营业成

本、销售费用、管理费用、在建工程、应付职工薪酬等项目。

（3）固定资产、无形资产调整。公司根据资产折旧、摊销政策，对相关资产的折

旧、摊销进行重新测算，调整了 2023 年度/2023 年 12 月 31 日、2022 年度/2022 年 12

月 31 日、2021 年度/2021 年 12 月 31 日营业成本、管理费用、固定资产、无形资产、

长期待摊费用等项目。

（4）营业外支出调整。公司根据审判或仲裁结果下达期间重新确认了营业外支出

的情况，调整了 2023 年度/2023 年 12 月 31 日、2022 年度/2022 年 12 月 31 日、2021